
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXII/130/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 17 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii w zakresie połączenia spółek szpitalnych, w których 

udziałowcem jest Powiat Myśliborski 

 

Na podstawie §12 ust. 2 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego Załącznik do 

Uchwały Nr LVI/380/2018 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz.Urz.Woj.Zacho.2018.5239 ze zm.), Rada 

Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Powiatu w Myśliborzu wyraża pozytywną opinię o połączeniu spółek prawa 

handlowego prowadzących działalność leczniczą, tj.: Szpitala w Dębnie im. Świętej Matki 

Teresy z Kalkuty Sp. z o. o. oraz Szpitala Barlinek Sp. z o. o., w których udziałowcem jest 

Powiat Myśliborski. 

 

2. W opinii Rady Powiatu w Myśliborzu połączenie, o którym mowa w § 1, stanowi 

właściwy kierunek zmierzający do: 

1) poprawy sytuacji finansowej obu spółek, 

2) racjonalizacji struktury organizacyjnej i zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

3) zwiększenia bezpieczeństwa funkcjonowania systemu ochrony zdrowia dla 

mieszkańców Powiatu Myśliborskiego. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z §12 ust. 2 Statutu Powiatu Myśliborskiego,  Rada w formie uchwały może 

wyrażać opinie i zajmować stanowisko we wszystkich sprawach istotnych dla Powiatu i jego 

mieszkańców. Przedmiotowa uchwała ma więc na celu wyrażenie opinii przez Radę Powiatu 

w Myśliborzu co do kierunku dalszych działań właścicielskich wobec spółek szpitalnych oraz 

rozpoczęcie formalnego dialogu z pozostałymi wspólnikami spółek, tj. Gminą Dębno i Gminą 

Barlinek, na temat ich formalnego połączenia zgodnie z przepisami kodeksu spółek 

handlowych. 

Powiat Myśliborski jest udziałowcem w dwóch spółkach prawa handlowego 

prowadzących działalność leczniczą: Szpitalu w Dębnie im. Świętej Matki Teresy z Kalkuty 

Sp. z o. o. oraz Szpitalu Barlinek Sp. z o. o. Obie spółki funkcjonują w warunkach narastających 

trudności finansowych i organizacyjnych, które są charakterystyczne dla znacznej części 

szpitali powiatowych w Polsce. 

Zarząd Powiatu w Myśliborzu, jako organ wykonawczy Powiatu – wspólnika 

wskazanych spółek – stoi przed koniecznością podjęcia odpowiedzialnych i długofalowych 

decyzji dotyczących przyszłości systemu ochrony zdrowia na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

Analiza sytuacji finansowej i organizacyjnej obu spółek wskazuje na pogłębiające się 

trudności w ich funkcjonowaniu, wynikające w szczególności z rosnących kosztów 

działalności, ograniczonych możliwości finansowania świadczeń zdrowotnych oraz braku 

obecnie systemowych mechanizmów oddłużeniowych dla szpitali. 

Należy podkreślić, że kierunek działań polegający na konsolidacji potencjału 

szpitalnego na terenie Powiatu Myśliborskiego nie jest nowym ani doraźnym rozwiązaniem. 

Był on przedmiotem analiz prowadzonych już w latach poprzednich. Na zlecenie Powiatu 

Myśliborskiego wykonane zostały specjalistyczne opracowania przez podmiot zewnętrzny – 

firmę Formedis Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, specjalizujący się w doradztwie strategicznym 

w obszarze ochrony zdrowia. 

Wnioski płynące z tych analiz wskazywały na zasadność podejmowania działań 

konsolidacyjnych w odniesieniu do szpitali funkcjonujących na terenie Powiatu, w tym na 

potrzebę ograniczania dublowania zakresów świadczeń oraz łączenia potencjałów 

organizacyjnych i finansowych obu podmiotów leczniczych. Jednocześnie Wojewódzki Plan 

Transformacji dla Województwa Zachodniopomorskiego rekomenduje konsolidację potencjału 

szpitalnego. 

Z powyższych względów w opinii Rady Powiatu w Myśliborzu połączenie spółek 

szpitalnych jest właściwym kierunkiem działania.  
 
 
 
 
 
 
 


